



در ستایش شماره یک

هفته بیست‌ویکم رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی عصر روز گذشته به پایان رسید که پرسپولیس، یکی از تیم‌های مدعی این دوره، فاصله‌اش با صدر جدول رده‌بندی را کاهش داد و به یک امتیاز رساند. در پایان هفته بیستم، سپاهان، صدرنشین کنونی لیگ برتر، در ادامه روند بردهای متعددش، سه امتیاز مهم دیگر کسب کرد تا با توجه به ناکامی پرسپولیس در دیدار با هوادار، اختلافش با رقیب تهرانی را به سه امتیاز افزایش دهد. با وجود این، نتایج هفته بیستم به گونه‌ای رقم خورد که تقریباً پرسپولیس بیشترین سود را در بین تیم‌های بالانشین جدول برد. از آنجا که این تیم برابر نفت مسجدسلیمان برنده شد و دو رقیب جدی‌اش یعنی سپاهان و استقلال به ترتیب برابر آلومینیوم اراک و نساجی با نتیجه یک – یک متوقف شدند. به‌این‌ترتیب، استقلال فرصت رسیدن به پرسپولیس در رده دوم جدول را از دست داد و سپاهان هم فرصت به‌دست‌آمده را نادیده گرفت تا حالا اختلافش با پرسپولیس فقط یک امتیاز شود. البته پرسپولیس در ادامه روند تغییراتش، به‌ویژه در خط حمله، این هفته هم نمایش درخوری داشت و توانست تیم قدرنشین نفت مسجدسلیمان را با سه گل ببرد. این سه گل در حالی به دست آمد که آنها چند روز قبل و در دیداری سرنوشت‌ساز از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی توانسته بودند چهار گل به سپاهان بزنند و با برتری ۴ بر ۲ مسافر مرحله بعدی شوند. شاید در نگاه نخست، این برتری‌ها را باید

لزوم ایجاد تفکری نو در لیگ برتر

بهرام حیدری رامشه؛ فوتبال‌ایران‌مانند در کورس رقابت با کشورهای عربی نیازمند یک تفکر نو، سازنده و به دور از جناح بازی است. در سال‌های اخیر و با توجه به تغییرات فیزیکی و ساختاری در کشورهای آسیایی، شاهد تغییر محسوس در سبک مدیریت، مربیگری، تفکر حرفه‌ای فوتبالیست‌ها، سیستم‌سازی مناسب و توجه کافی به فوتبال پایه بوده‌ایم. در حالی که سایر کشورهای آسیایی سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف سخت‌افزاری و نرم‌افزاری کرده‌اند. این روزها شاهد سرمایه‌گذاری‌های کلان کشورهای عربی در حوزه فوتبال هستیم. از خرید باشگاه‌های معتبر اروپایی مثل منچسترستیتی، نیوکاسل، پاری‌سن‌ژرمن و دیگر تیم‌های معتبر در لیگ‌های اروپا تا انجام سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های خود از جمله ساخت ورزشگاه‌های باکیفیت و خرید بازیکنان باکیفیت. اوج این سرمایه‌گذاری‌ها برگزاری جام جهانی قطر با مبلغ چشمگیر یک میلیارد دلار و ساخت ورزشگاه‌هایی با استانداردهای جهانی بود. کشور عربستان هم با خرید بازیکنان سطح اول اروپا مثل رونالدو و برگزاری مسابقات فوتبال در بالاترین سطح اروپا در کشورش، تلاش خود را برای عقب‌نماندن از دیگر کشور عربی انجام داده و درصدد گرفتن مجوز برگزاری جام جهانی نیز هست. گرچه تا اینجا هم موفق به گرفتن میزبانی جام باشگاه‌های جهان



شده است. استخدام بازیکنان بزرگی مثل رونالدو، قراردادهای بزرگ مالی با مسی که به‌عنوان سفیر ورزشی این کشور فعالیت کنند هم از دیگر اقدامات این کشور است. در شرق آسیا هم ژاپن و کره با برنامه‌ریزی‌های بلندمدت، رؤیاهای بزرگی در سر دارند که نمونه کوچک آن موفقیت آنها در جام جهانی و صعود از دور گروهی مسابقات بوده است. این در حالی است که تیم‌های ایرانی کماکان درگیر پرونده‌های مالی مربوط به قراردادهای بازیکنان خارجی و دریافت مجوز حرفه‌ای برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا هستند. حتی تعلل در انتخاب سرمربی تیم ملی می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری به انسجام و موفقیت‌های آینده تیم ملی وارد کند. در فوتبال پایه هم که تیم المپیک نزدیک به نیم‌قرن است نتوانسته به مسابقات المپیک صعود کند. توفیق چشمگیری هم در سایر رده‌های پایه صورت نگرفته است. تیم‌های باشگاهی هم که نزدیک به سه دهه است نتوانسته‌اند در آسیا قهرمان شوند. اگر به فوتبال اروپا نگاهی بیندازیم، متوجه می‌شویم که رده سنی بازیکنان تأثیرگذار در اکثر لیگ‌های معتبر، مربوط به بازیکنان زیر ۲۵ سال می‌شود.

شاید لازم است نگاه حرفه‌ای‌تری به فوتبال در ایران شود وگرنه به‌زودی باید شاهد افول موفقیت در رده ملی و اردست‌دادن جایگاه‌های نخست باشیم که سال‌هاست

پرسپولیس می‌دهد، حساسی جریان بازی را تغییر می‌دهد و به شدت بیشتر حملات ناگهانی پرسپولیس اضافه می‌کند. اگرچه ادعایی به‌ظاهر گراف است، ولی علیرضا بیرانوند مدعی است سبک جدیدی را از فوتبال اروپا به ایران آورده و حالا پرسپولیس نه ۱۰ بازیکن و یک دروازه‌بان بلکه ۱۱ بازیکن دارد و بازی‌سازی به دست او صورت می‌گیرد. البته بیرو در این زمینه چندان بیره نمی‌گوید چون اگر تیم یحیی گل محمدی در این فصل یکی از تیم‌هایی است که بیشترین درصد مالکیت توپ را داشته، یکی از دلیل‌های آن همین بازی‌سازی‌های منظمی است که تلاش شده از خط دروازه و دفاع شروع شود. این دو مورد اخیر، یکی مهارت در مهار ضربات پنالتی و دیگری بازی با پا، اگرچه بُعد جدیدی به بازی بیرانوند اضافه کرده ولی او در بخش سابق که توانایی اصلی‌اش است نیز همچنان تواناست. او به سختی گل می‌خورد و این امر یکی از ارکان موفقیت پرسپولیس شده است. نشان به آن نشان که بیرانوند در لیگ برتر امسال که ۲۱ هفته از آن سپری شده است تا به الان ۱۲ بار گلین‌شیت کرده و فقط ۹ بار دروازه‌اش باز شده است. در هر دو بخش هم بیرانوند پرچم پرسپولیس را بالا نگه داشته و این تیم بهترین عملکرد را داشته است. در واقع شاگردان یحیی گل‌محمدی در کنار تیم مس رفسنجان، تا به الان با همین ۹ گل خورده، بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارند. در این بین کیست که نداند یکی از فرمول‌های اصلی برای رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر ایران همین کم گل‌خوردن در مقایسه با سایر رقبای مدعی است. این فرمول را پرسپولیس در قهرمانی‌های متوالی که در لیگ برتر رقم زده بارها رعایت کرده و اتفاقاً همین بیرانوند یکی از استادان اجرای چنین موردی است. این روزها هم بی‌دلیل نیست که بسیاری با توجه به عملکرد بیرو می‌گویند اگر او فصل پیش هم در ترکیب این تیم حضور داشت، یحیی قهرمانی را به رقیب سنتی نمی‌داد.

در لیگ برتر ایران اگرچه این روزها بیشترین ستایش‌ها متوجه شماره یک پرسپولیس است ولی نباید از درخشش دیگر دروازه‌بان لیگ یعنی حسن پورحمیدی، ستاره دروازه باشگاه آلومینیوم اراک غافل شد. او به دلیل بازی در تیم کم‌مروصدای آلومینیوم چندان از لحاظ رسانه‌ای مورد توجه قرار نگرفته است، ولی تا به اینجا فصل، هر کاری را که بیرانوند انجام داده، شاید بهتر انجام داده باشد. پورحمیدی مثل بیرانوند با ثبت ۱۲ گلین‌شیت در لیگ برتر در کنار بیرو به‌عنوان بهترین دروازه‌بان لیگ نامش را مطرح کرده و اتفاقاً در همین فصل توانسته دو ضربه پنالتی در لیگ برتر مهار کند تا چیزی از رقیب سرشناسش کم نداشته باشد. اتفاقاً از آنجا که پرسپولیس مدافعان مطرح و سطح بالاتری دارد، فشاری که در طول ۹۰ دقیقه روی دروازه پرسپولیس وارد می‌شود، به شدت فشاری که حسن پورحمیدی تجربه می‌کند نیست. شاید یکی از دلایلی که حسن تا به اینجا یک گل بیشتر از بیرانوند دریافت کرده، مربوط به همین بخش است. البته پورحمیدی بدشانس است که خط حمله و قدرت تپمش به اندازه پرسپولیس نیست و آنها فعلاً با ۲۰ امتیاز در رده هفتم جدول ایستاده‌اند.

اخبار برگزیده

پیروزی پرگل ایران برابر عربستان

بدرقه شگفتی ساز آسیا با ۱۱ گل

تیم ملی فوتبال ایران در نخستین بازی خود در تورنمنت شش‌جانبه تایلند برابر عربستان به پیروزی پرگل و دورقمی دست یافت. به گزارش مهر، تورنمنت شش‌جانبه و بین‌المللی فوتبال به میزبانی کشور تایلند از دیروز چهارشنبه آغاز شد و تیم ملی فوتبال ایران موفق شد در نخستین بازی خود برابر تیم عربستان با نتیجه ۱۱ بر صفر به پیروزی دست یابد. ایران که با هدایت وحید شمسایی با حضور در این تورنمنت فرصتی برای محک‌زدن بازیکنان خود پس از نایب‌قهرمانی در جام ملت‌های آسیا به دست آورده است، در گام اول تیم عربستان که یکی از شگفتی‌سازان جام ملت‌ها با شکست زاین بود را به راحتی از پیش‌رو برداشت. حسین طیبی و حمزه کدخدایی (هر کدام سه گل)، سعید ممینی، سعید احمدعباسی، مجتبی پارساپور، سالار آقاپور و مسلم اولادقباد برای ایران در این بازی گل‌زنی کردند. نیمه اول این مسابقه با سه گل حسین طیبی، حمزه کدخدایی و سعید ممینی به سود ایران به پایان رسید. در حالی که تصور می‌شد عربستان با سرمربی اسپانیایی خود در نیمه دوم برای جبران نتیجه به ایران فشار بیاورد اما این اتفاق رخ نداد و ۲۰ دقیقه دوم بازی هم کاملاً یک‌طرفه به سود شاگردان شمسایی دنبال شد تا جایی که عربستان به سختی به محوطه جریمه تیم ملی ایران می‌رسید. در این نیمه دروازه عربستان توسط حسین طیبی (دو بار)، حمزه کدخدایی (دو بار) سعید احمدعباسی، مجتبی پارساپور، سالار آقاپور و مسلم اولادقباد باز شد تا در نهایت ایران ۱۱ بر صفر برنده شود. ایران در گروه دوم این تورنمنت با عربستان و مصر هم‌گروه است و ظهر جمعه در دومین بازی به مصاف مصر خواهد رفت. در دیگر گروه این رقابت‌ها که در شهر پاتایا برگزار می‌شود ژاپن، تایلند و موزامبیک حضور دارند. مهدی تاج و احسان اصولی رئیس و سئخنگوی فدراسیون فوتبال هم که به تایلند سفر کرده‌اند بازی ایران با عربستان را از نزدیک تماشا کردند.

پاکدل برای ۴ سال دیگر رئیس فدراسیون هندبال شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون هندبال با انتخاب مجدد علیرضا پاکدل به‌عنوان رئیس این مجموعه برگزار شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون هندبال صبح دیروز چهارشنبه ۱۰ اسفندماه به ریاست محمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و با حضور دبیرکل کمیته المپیک و اعضای اصلی مجمع در محل سالن فارسی آکادمی کمیته المپیک برگزار شد. منصور نیک‌پناه چند روز قبل انصراف داد و یک روز قبل از برگزاری انتخابات تنها سه کاندیدای نهایی تأیید صلاحیت شدند که علیرضا موسویان پیش از مجمع به صورت کتبی انصراف خود را اعلام کرد. در پایان از بین ۶۱ رای علیرضا پاکدل با ۵۹ رای قاطع رئیس فدراسیون هندبال شد. مسعود الماسی هم دو رأی آورد. علیرضا پاکدل رئیس فعلی فدراسیون هندبال در ابتدای صحبت‌های خود گزارشی را از حضور چهارساله خود ارائه کرد و گفت: ما هشت سهمیه جهانی و هفت مدال کسب کردیم. تمام بدهی‌ها را تسویه کرده و با حضور بزرگ‌ترین حامی مالی راهی رقابت‌های مختلف شده و این سهمیه‌های جهانی با حضور همین حامی مالی به دست آمده است. او همچنین در پایان رأی‌گیری با تشکر از اعضا گفت: این رأی کار من را در این فدراسیون سخت می‌کند چراکه باید بتوانیم در این مسیر بهتر کار کنیم. قطعا در چهار سال آینده کار سختی داریم و انتظارات از هندبال بالا رفته است و ما نیازمند این هستیم این همدلی‌ها برای پیشبرد اهدافمان بیشتر شود. در این مجمع محمدرضا ساکت به‌عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان پرقدمت‌ترین باشگاه فعال در هندبال در مجمع حاضر بود.

فوتبال در امروز

رنال مادرید – بارسلونا ۲۳:۳۰	الوحد – الهلال ۲۱:۰۰
------------------------------	----------------------

کمپین میزبان شو

جمع آوری مواد غذایی برای مددجویان ساکن در وحدت



ارتباط با وحدت:

021-22947014

0902 2947014

[vahdatiha](https://www.instagram.com/vahdatiha)

charityvahdat.ir

مرکز حوزه بهرمنی در دوران تحول راهی

وحدت

مؤسسه تخصصی فرهنگی و اجتماعی

شماره کارت بانک سپه: ۵۸۹۲۱۰۱۱۲۱۶۷۵۳۸۹

پاسداران – انتهای بوستان دهم – خیابان شهید افشاری (ساقدوش) – کوچه وحدت – پلاک ۴

در اختیار تیم ملی است. حتی در صادرکردن لژیون هم به نسبت کشورهای شرقی

آن چنان موفق عمل نکرده‌ایم و موفقیت بازیکنانی مثل سردار آزمون و مهدی طارمی مرهون استعداد آنهاست نه سیستم باشگاهی منظم و موفق. بجاست که مدیران باشگاه‌ها به جای تلاش برای تصاحب صندلی مدیریت، نگاه سیستمی و بلندمدتی به همه فعالیت‌های مربوط به یک تیم فوتبال داشته باشند و با تفکر حرفه‌ای درباره مسائل درون زمین و بیرون زمین برخورد کنند. مربیان باشگاه‌ها هم باید بیشتر بر بازیکنان جوان تمرکز کنند. در لیگ کشورمان کمتر بازیکنی وجود دارد که سن پایینی داشته باشد و در تیم باشگاهی خود تأثیرگذار باشد. باسین سلمان و محمد عمری و محمد محبی هم جزء استثناها هستند. متأسفانه بازیکنان جوان به دلیل عدم تفکر حرفه‌ای سبک زندگی ورزشی درست یا سایر مشکلات، بعد از مدتی اثرگذاری خود را از دست می‌دهند. اتفاقی که برای مجاهد خذیراوی، پیام صادقیان و محسن مسلمان افتاد. رشغورد، امپایه، فیل فودن، هالند و دیگر ستاره‌های موفق اروپا میانگین سنی پایینی دارند. از طرف دیگر بازیکنان مسن مانند زلاتان، مودریچ، رونالدو و مسی هم با توجه به اینکه بالای ۳۵ سال دارند کماکان موفق عمل می‌کنند که می‌توان دلیل آن را فقط در یک موضوع جست‌وجو کرد و آن زندگی حرفه‌ای ورزشی است. چیزی که شاید در فوتبال ایران خیلی جدی گرفته نمی‌شود و بازیکنان کمی مانند سیدجلال حسینی هستند که تا سن بالا کماکان مؤثر باشند. با توجه به شرایط رقابتی پیش‌آمده در فوتبال آسیا، سه پیشنهاد برای شرایط فعلی فوتبال در سطح باشگاهی ایران داریم:

اول اینکه مدیران باشگاه‌ها به فکر ساخت یک سیستم موفق باشند تا یک تیم موفق. سیستم موفق با تغییر مدیر یا سرمربی یا رقتن یک ستاره، از بین نمی‌رود و به حیات خود ادامه می‌دهد. اتفاقی که در تیم یونایتد و جدایی رونالدو افتاد. این کار می‌تواند با بازنگری در مدت‌زمان قرارداد‌های بازیکنان بااستعداد، راه‌اندازی و پیگیری تیم‌های پایه، استفاده از پیش‌کوتاهن همان تیم‌ها برای هدایت تیم‌های پایه، جذب استعدادیابان حرفه‌ای و طرح‌ریزی یک برنامه بلندمدت سه یا پنج‌ساله باشد. انجام این فعالیت‌ها باید واقعی باشد و در حد شعار صورت نگیرد. دورتموند در حوزه استعدادیابی سال‌هاست موفق بوده و بازیکنان باکیفیت را به اروپا معرفی کرده و تاد بولی، مالک چلسی هم قراردادهای بیش از پنج

سال برای بازیکنان جوان تنظیم کرده که بتوانند سال‌ها تأثیرگذار باشند. دوم اینکه مربیان باشگاه‌ها از استعداد‌های جوان در تیم‌های امید استفاده کنند و لزوماً به جذب بازیکنانی که به صورت مقطعی نیاز تیم را رفع می‌کنند اکتفا نکنند. استعداد‌های جوان فوتبال در صورت حمایت بعضاً می‌توانند حتی خیلی بیشتر از بازیکنان خارجی که به فوتبال ما می‌آیند اثرگذار باشند. نمونه آن هم محمد عمری بازیکن جوان پرسپولیس است که به محض شکوفاشدن آن کاری را که لوکادیا با آن همه هیاهو را انجام می‌داد، به شکل بهتری انجام داد. سوم اینکه باشگاه‌ها از نفراتی برای نظارت بر سبک زندگی حرفه‌ای بازیکنان تیم استفاده کنند. کسانی که خودشان زندگی حرفه‌ای موفقی داشته‌اند. نظارت این پیش‌کسوتان و جریمه‌های انضباطی واقعی باعث شکوفاشدن هرچه بهتر بازیکنان می‌شود. لوکا مودریچ و زلاتان نمونه بازی یک سبک زندگی حرفه‌ای موفق ورزشی هستند که در این سن بسیار درخشان عمل می‌کنند. برای مثال سیدجلال حسینی گزینه بسیار مناسبی برای انجام این فعالیت در تیم پرسپولیس، مجید بصیرت در سپاهان و خسرو حیدری در تیم استقلال است. سایر تیم‌ها هم قطعاً بازیکنانی در این سطح داشته‌اند.